



COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT

Présenté en Euros

Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	du 01/04/2022 au 31/12/2023 (21 mois)	Variation	%
Total	Total		

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations

Ventes de biens et services

. Ventes de biens

. dont ventes de dons en nature

. Ventes de prestations de services

. dont parrainages

Produits de tiers financeurs

. Concours publics et subventions d'exploitation

. Versements des fondateurs ou consommations/dotation

consomptible

. Ressources liées à la générosité du public

. Dons manuels

11 723

9 261

2 462

26.58

. Mécénats

1 163 707

965 506

198 201

20.53

. Legs, donations et assurances-vie

. Contributions financières

Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de

Utilisations des fonds dédiés

279 266

279 266

N/S

Autres produits

85

85

N/S

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)
1 454 781
974 767
480 014
49.24

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises

Variations stocks

Autres achats et charges externes

125 884

108 846

17 038

15.65

Aides financières

1 055 539

585 930

469 609

80.15

Impôts, taxes et versements assimilés

Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements et aux dépréciations

Dotations aux provisions

Reports en fonds dédiés

273 357

279 991

- 6 634

-2.37

Autres charges

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)
1 454 781
974 767
480 014
49.24

RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)

PRODUITS FINANCIERS

De participations

D'autres valeurs mobilières et créances d'actif

Autres intérêts et produits assimilés

Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de

Différences positives de change

Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)

CHARGES FINANCIERES

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux

Intérêts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	du 01/04/2022 au 31/12/2023 (21 mois)	Variation	%
	Total	Total		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III – IV)				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I – II + III – IV)				
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	1 454 781	974 767	480 014	49.24
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 454 781	974 767	480 014	49.24
EXCEDENT OU DEFICIT				
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Produits				
. Dons en nature	3 900		3 900	N/S
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
TOTAL	3 900		3 900	N/S
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	3 900		3 900	N/S
. Prestations				
. Personnel bénévole				
TOTAL	3 900		3 900	N/S



COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	du 01/04/2022 au 31/12/2023 (21 mois)	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Dons manuels	11 723	9 261	2 462	26.58
<i>Dons manuels</i>	11 723	9 261	2 462	26.58
Mécénats	1 163 707	965 506	198 201	20.53
<i>Mécénat</i>	993 707	862 870	130 837	15.16
<i>Donation par organisme à but non lucratif</i>	170 000	102 636	67 364	65.63
Utilisations des fonds dédiés	279 266		279 266	N/S
<i>Utilisation des fonds dédiés</i>	279 266		279 266	N/S
Autres produits	85		85	N/S
<i>Produits divers de gestion courante</i>	85		85	N/S
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 454 781	974 767	480 014	49.24
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	125 884	108 846	17 038	15.65
<i>Locations immobilières</i>	157		157	N/S
<i>Honoraires expert-comptable</i>	2 450	540	1 910	353.70
<i>Honoraires commissaire aux comptes</i>	10 200		10 200	N/S
<i>Prestations de gestion -RESPUP</i>	111 994	108 047	3 947	3.65
<i>Fees - mécénat Autres</i>	720		720	N/S
<i>Service et commissions bancaires</i>	363	259	104	40.15
Aides financières	1 055 539	585 930	469 609	80.15
<i>Sub versées-Sortie Mangopay</i>	1 055 539	585 930	469 609	80.15
Report en fonds dédiés	273 357	279 991	- 6 634	-2.37
<i>Engagements à réaliser sur ressources</i>	273 357	279 991	- 6 634	-2.37
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 454 781	974 767	480 014	49.24
PRODUITS FINANCIERS				
CHARGES FINANCIERES				
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Total des produits (I + III + V)	1 454 781	974 767	480 014	49.24
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 454 781	974 767	480 014	49.24
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
. Dons en nature	3 900		3 900	N/S
<i>Conseils juridiques</i>	3 900		3 900	
TOTAL PRODUITS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	3 900		3 900	N/S
. Mise à disposition gratuite de biens et services	3 900		3 900	N/S
<i>Conseils juridiques</i>	3 900		3 900	
TOTAL CHARGES SUR CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	3 900		3 900	N/S



BILAN

BILAN

Présenté en Euros

ACTIF

Exercice clos le		du 01/04/2022		Variation
31/12/2024		au 31/12/2023		
(12 mois)		(21 mois)		

Brut	Amort.prov.	Net	Net	
------	-------------	-----	-----	--

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Donations temporaires d'usufruit
Concessions, brevets, droits similaires
Fonds commercial
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Terrains
Constructions
Installations techniques, matériel et outillage industriels
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés
Prêts
Autres

TOTAL (I)

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours
Avances et acomptes versés sur commandes
Créances
 . Créances clients, usagers et comptes rattachés
 . Créances reçues par legs ou donations
 . Autres
Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance

TOTAL (II)	323 526	323 526	320 138	3 388
------------	---------	---------	---------	-------

Frais d'émission des emprunts (III)
Primes de remboursement des emprunts (IV)
Ecart de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF	323 526	323 526	320 138	3 388
-------------	---------	---------	---------	-------

BILAN(SUITE)

Présenté en Euros

PASSIF

Exercice clos le
31/12/2024
(12 mois)du **01/04/2022**
au **31/12/2023**
(21 mois)

Variation

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

- . Fonds propres statutaires
- . Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise

- . Fonds statutaires
- . Fonds propres complémentaires

Ecart de réévaluation

Réserves

- . Réserves statutaires ou contractuelles
- . Réserves pour projet de l'entité
- . Autres

Report à nouveau

Excédent ou déficit de l'exercice

Situation nette (sous total)

Fonds propres consommables 15 000 15 000

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

TOTAL (I) 15 000 15 000

FONDS REPORTES ET DEDIES

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés 274 082 279 991 - 5 909

TOTAL (II) 274 082 279 991 - 5 909

PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL (III)

DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 34 326 25 148 9 178

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes 117 117

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

TOTAL (IV) 34 444 25 148 9 296

Ecart de conversion passif (V)

TOTAL PASSIF 323 526 320 138 3 388

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser

- . acceptés par les organes statutairement compétents
- . autorisés par l'organisme de tutelle

Dont en nature restant à vendre

PASSIF

Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	du 01/04/2022 au 31/12/2023 (21 mois)	Variation
--	---	-----------

ENGAGEMENTS DONNES



BILAN DETAILLE

BILAN DETAILLE

Présenté en Euros

ACTIF

Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		du 01/04/2022 au 31/12/2023 (21 mois)		Variation
Brut	Amort.prov.	Net	Net	

ACTIF IMMOBILISE
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
IMMOBILISATIONS CORPORELLES
IMMOBILISATIONS FINANCIERES
TOTAL (I)

ACTIF CIRCULANT

Disponibilités	323 526	323 526	320 138	3 388
Banque - Qonto	262 228	262 228	249 200	13 028
Banque - MangoPay	61 298	61 298	70 939	- 9 641
TOTAL (II)	323 526	323 526	320 138	3 388
TOTAL ACTIF	323 526	323 526	320 138	3 388

BILAN DETAILLE(SUITE)

Présenté en Euros

PASSIF

Exercice clos le	du	
31/12/2024	01/04/2022	
(12 mois)	au 31/12/2023	Variation
	(21 mois)	

FONDS PROPRES

. Fonds propres statutaires	15 000	15 000	
Fonds associatif et réserves	15 000	15 000	
Situation nette (sous total)	15 000	15 000	
TOTAL (I)	15 000	15 000	

FONDS REPORTES ET DEDIES

Fonds dédiés	274 082	279 991	- 5 909
Fonds dédiés	274 082	279 991	- 5 909
TOTAL (II)	274 082	279 991	- 5 909

PROVISIONS

TOTAL (III)

DETTES

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	34 326	25 148	9 178
Fournisseurs - factures non parvenues	34 326	25 148	9 178
Autres dettes	117		117
Interco RESPUP	117		117
TOTAL (IV)	34 444	25 148	9 296
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	323 526	320 138	3 388

ENGAGEMENTS REÇUS

ENGAGEMENTS DONNES



ANNEXE

ANNEXE

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 21 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 323 526,04 E.

Le résultat net comptable est égal à 0 E

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun événement ayant une incidence significative sur les états financiers et leur comparabilité par rapport à l'exercice précédent n'est à mentionner sur l'exercice.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en EUROS.

CHANGEMENT DE METHODE

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Stocks :

Le coût des stocks comprend tous les coûts d'acquisition, de transformation et autres coûts encourus pour amener les stocks à l'endroit et dans l'état où ils se trouvent.

La valeur brute des éléments fongibles du stock est déterminée selon la méthode du dernier prix d'achat en raison d'une rotation rapide (ou FIFO ou coût unitaire moyen pondéré). Les frais d'approche sont retenus dans la valorisation des stocks. La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Les produits fabriqués sont valorisés au coût standard de production comprenant les consommations, les charges indirectes et directes de production, les amortissements de biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Contributions volontaires :

Au titre de l'exercice, le fonds de dotation a bénéficié de 3 900€ de contribution volontaire en nature correspondant à des conseils juridiques pour un total de 26 heures d'honoraires.

Mécénat en nature ou en compétence :

Au titre de l'exercice, le fonds de dotation n'a pas bénéficié d'un mécénat en nature ou en compétence.

Compte de résultat par origine et destination

Le compte de résultat par origine et destination est dressé par application du règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2018-06 du 05 décembre 2018 homologué par arrêté et publié au JO du 30 décembre 2018.

L'article 432-2 du règlement précité fait obligation aux organismes faisant appel, à l'échelon national, à la générosité du public d'établir un compte de résultat par origine et destination, qui précise notamment l'affectation des produits et charges liée à la générosité du public.

Les règles d'affectation des produits et charges liées à la générosité du public sont reprises dans le paragraphe ci-dessous.

Compte d'Emploi des ressources collectées auprès du public :

Le compte emploi des ressources est présenté sous la forme requise par le règlement ANC n°2018-06.

Informations générales : Néant

Origine des ressources : Les ressources du fonds de dotation sont liées à des appels à la générosité du public.

Affectation des ressources :

Affectation de la générosité du public aux emplois : les ressources issues de la générosité du public sont affectées en premier lieu selon leur destination (fonds affectés) puis sur les missions sociales, la recherche de fonds et enfin les frais de fonctionnement de la structure.

Les frais de fonctionnement :

Sont concernés tous les coûts indirects non affectables aux missions

Affectation de la générosité du public aux emplois :

Avantages et ressources provenant de l'étranger

Conformément à l'article 19 de la loi n°2021-1109 du 24 août 2021 (décret n°2021-1812 du 24 décembre 2021), le fonds de dotation doit établir un état portant sur les avantages ou ressources provenant de l'étranger.

Au titre de l'exercice, le fonds de dotation n'a pas bénéficié d'avantages ou de ressources en provenance de l'étranger.

Information à caractère fiscal

Le fonds de dotation se considère comme exonéré des impôts commerciaux compte tenu de ses activités d'utilité sociale et des conditions dans lesquelles ces dernières sont exonérées.

ANNEXE (SUITE)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Eléments constitutifs du fonds commercial

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances			
Charges constatées d'avance			
TOTAL			

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	
TOTAL	

Annexe (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Dont générosité du public					
Situation nette					
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables	15 000		125 884	125 884	15 000
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	15 000		125 884	125 884	15 000
TOTAL dont générosité du public					

La dotation initiale du Fonds de dotation est composée des fonds apportés par la société RESPUP en qualité de fondateur du Fonds Captain Cause pour la somme de 15 000 €.

- Il s'agit d'une dotation consommable. La consommation en totalité de la dotation emporte dissolution du fonds.

Les frais de fonctionnement du fonds de dotation sont prélevés sur le montant des dons collectés, venant alimenter la dotation consommable pour 125 884 € au titre de cet exercice.

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	34 326	34 326		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	34 326	34 326		

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	34 326
Dettes fiscales et sociales	
Autres dettes	
TOTAL	34 326

Annexe (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Engagements et sûretés réelles consenties

Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :

Néant

Les cautions, avals et garanties reçus sont les suivants :

Néant

	Montant des dettes	Montant des sûretés
Emprunts et dettes auprès des organismes de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes sur immobilisations		
Autres dettes		
TOTAL		

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 10 200 E.
Ce montant concerne l'audit des comptes du fonds pour l'exercice clos le 31/12/2023 (4 800 E) et 31/12/2024 (5 400 E).

Tableau de suivi des fonds dédiés

Donateurs	Ouverture	Augmentation	Diminution	Clôture	Nombre de bénéficiaires
74 DONATEURS 2023	279 991	0	279 266	725	364 bénéficiaires
50 Partners Gestion	0	4 488	0	4 488	8 bénéficiaires
Accor	0	10 790	0	10 790	12 bénéficiaires
BLUELINK INTERNATIONAL	0	4 435	0	4 435	3 bénéficiaires
BNP Paribas Financial Markets	0	5 653	0	5 653	1 bénéficiaire
Cellenza	0	7 018	0	7 018	5 bénéficiaires
Clipperton	0	6 160	0	6 160	3 bénéficiaires
CORUSCANT	0	4 800	0	4 800	4 bénéficiaires
DCJG Conseil	0	10 560	0	10 560	6 bénéficiaires
Digitrips / MisterFly	0	4 180	0	4 180	6 bénéficiaires
ECRITEL	0	4 752	0	4 752	4 bénéficiaires
Elaia	0	11 660	0	11 660	7 bénéficiaires
Harry Hope.	0	8 800	0	8 800	3 bénéficiaires
HomeExchange INC	0	15 000	0	15 000	7 bénéficiaires
illiandco	0	9 200	0	9 200	3 bénéficiaires
LESPACE	0	11 000	0	11 000	6 bénéficiaires
Mirakl	0	21 120	0	21 120	6 bénéficiaires
mobsuccess	0	16 403	0	16 403	4 bénéficiaires
Olinda	0	4 445	0	4 445	6 bénéficiaires
Ring SAS	0	10 032	0	10 032	8 bénéficiaires
Sonnar	0	4 840	0	4 840	6 bénéficiaires
SwissLife Asset Managers France	0	13 200	0	13 200	2 bénéficiaires

Trait d'union	0	3 045	0	3 045	3 bénéficiaires
Wind Venture	0	11 440	0	11 440	2 bénéficiaires
54 DONATEURS 2024	0	62 930	0	62 930	50+ bénéficiaires
10 DONATEURS 2024	0	7 406	0	7 406	bénéficiaires non déterminés
TOTAL	279 991	273 357	279 266	274 082	

Legs et donations significatifs en cours

Le règlement ANC n°2018-06 pose le principe de comptabilisation suivant pour les legs et donations :

- A la date d'acceptation par le Conseil d'administration, les biens provenant de legs ou de donations sont comptabilisés à l'actif. Les éventuelles dettes sont quant à elles comptabilisées au passif.
- Comptabilisation en compte de produits et charges au fur et à mesure des encaissements et des décaissements liés à la cession des biens, même en l'absence de réalisation effective et définitive du leg.

D'autre part, le règlement ANC n°2018-06 préconise la mention dans les engagements hors bilan des legs et donations reçus par l'association entre la date à laquelle l'entité a été informée et la date de comptabilisation à l'actif des biens concernés : ils sont valorisés à leur valeur de réalisation probable au moment de la clôture des comptes.

Au 31 décembre 2024, il n'y a pas de legs ou de dons en cours

FONDS CAPTAIN CAUSE
42 RUE DE MAUBEUGE 42 RUE DE MAUBEUGE 75009 PARIS

Compte de Résultat par Origine et Destination (CROD) 2024 : FDD Captain Cause

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	2024		2023	
	TOTAL	Dont Générosité du public	TOTAL	Dont Générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat	11 723.00	11 723.00	9 261.00	9 261.00
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurance-vie				
- Mécénats, dons d'organismes à but non lucratif	1 163 707.00	1 163 707.00	965 506.00	965 506.00
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	85.00	85.00		
3 SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 UTILISATIONS DES FONDS DEBIES ANTERIEURS	279 266.00	279 266.00		
TOTAL	1 454 781.00	1 454 781.00	974 767.00	974 767.00
CHARGES PAR DESTINATION				
1 MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	1 055 540.00	1 055 540.00	585 930.00	585 930.00
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la Générosité du public				
2.2 Frais de traitement des dons				
3 FRAIS DE FONCTIONNEMENT	125 884.00	125 884.00	108 846.00	108 846.00
4 DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 IMPÔT SUR LES BENEFICES	273 357.00	273 357.00	279 991.00	279 991.00
6 REPORTS EN FONDS DEBIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	1 454 781.00	1 454 781.00	974 767.00	974 767.00
EXCEDENT OU DEFICIT DE L'EXERCICE	-	-	-	-

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2024		2023	
	TOTAL	Dont Générosité du public	TOTAL	Dont Générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Bénévolat				
Prestations en nature	3900			
Dons en nature		3900		3900
2 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	3900	3900	0	0
CHARGES PAR DESTINATION				
1 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	3600	3600		
TOTAL	3900	3900	0	0

COMPTE EMPLOIS RESSOURCES : FDD Captain Cause

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1. MISSIONS SOCIALES			1. RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénats	11 723.00	9 261.00
versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			Dons Manuels		
1.2 Réalisées à l'étranger	1 055 540.00	585 930.00	Legs, donations, assurances-vie		
Actions réalisées par l'organisme			Mécénats, dons d'organismes à but non lucratif	1 163 707.00	965 506.00
Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
2. FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3. FRAIS DE FONCTIONNEMENT	125 884.00	108 846.00	2. DIVERS REGULARISATIONS	85.00	
TOTAL DES EMPLOIS	1 181 424.00	694 776.00	TOTAL DES RESSOURCES	1 175 515.00	974 767.00
4. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2. REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5. REPORTS EN FONDS DEBIES DE L'EXERCICE	273 357.00	279 991.00	3. UTILISATIONS DES FONDS DEBIES ANTERIEURS	279 266.00	
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	1 454 781.00	974 767.00	TOTAL	1 454 781.00	974 767.00
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE	-	
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	-	
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU	-	